P WELCOME TO MANMESH INDUSTRIES PVT.LTD.

INFORMATION WORLD BEST COUGH SYRUP

JOSHANDA



जोशांदा पीने से बढ़ेगी मानव के शरीर की रोग प्रतिरोधक क्षमता

Drinking Joshanda will increase the immunity of human body

इसका सेवन सर्दी, खांसी, इन्फ्लूएंजा, मौसमी बदलाव के कारण होने वाले बुखार, एलर्जी और कफ आदि में फायदेमंद होता है।

Its consumption is beneficial in cold, cough, influenza, fever due to seasonal changes, allergic reactions and phlegm etc.

यह खांसी, ठंड, बलगम और गले में सूजन आदि में राहत देता है सूजन कम कर देता जकड़न, गले में जलन और खांसी को कम करता है। है।

It gives relief in cough, cold, phlegm and swelling in, throat etc. Reduces swelling, reduces stiffness, irritation in throat and cough. Is.



कोरोना से जंग: इम्युनिटी बढ़ाने की कारगर आयुर्वेदिक दवा मनमेश जोशांदा

कोरोना संक्रमण (Corona infection) से खुद को बचाए रखने के लिए पिछले कुछ सालो से काढ़ा का सेवन खूब बढ़ा है। लोग तरह-तरह के घरेलू काढ़ा का सेवन कर रहे हैं, ताकि रोग प्रतिरोधक क्षमता (Immunity) को बूस्ट करके संक्रमण को बढ़ने से रोका जा सके। यह आयुर्वेदिक मनमेश जोशांदा फायदेमंद होता है, क्योंकि यह सर्दी-जुकाम, बुखार, इंफेक्शन, फ्लू, गले में खराश जैसी समस्या से बचाता है।

BATTLE AGAINST CORONA: EFFECTIVE MEDICINE TO INCREASE IMMUNITY MANMESH JOSHANDA

To protect oneself from Corona infection, the consumption of decoction has increased a lot in the last few years. People are consuming different types of home brews, so that the infection can be prevented from increasing by boosting the immunity. This Ayurvedic Manmesh Joshanda is beneficial because it prevents problems like cold, fever, infection, flu, sore throat.

मनमेश जोशांदा :- इसके सेवन से आम सर्दी, खांसी, इन्फ्लूएंजा, मौसमी परिवर्तन, एलर्जी प्रतिक्रियाओं और कफ के कारण बुखार आदि में लाभ होता है। मनमेश जोशांदा 15 औषधीय जड़ी बूटियों से तैयार किया जाता है और आम सर्दी, खांसी, फ्लू, बुखार के इलाज के लिए एक घरेलू उपचार के रूप में प्रयोग किया जाता है। यह पूरी तरह से हर्बल है। जोशांदा एक फारसी शब्द हैं, जिसका शाब्दिक अर्थ है, जिसे उबाल कर बनाया ग्या हो। जोशांदा को हर्बल काढे की तरह बनाया जाता है।



Manmesh Joshanda: - Its consumption is beneficial in common cold, cough, influenza, seasonal changes, allergic reactions and fever due to cough etc. Manmesh Joshanda is prepared from 15 medicinal herbs and is used as a home remedy to treat common cold, cough, flu, fever. It is completely herbal. Joshanda is a Persian word, which literally means something made by boiling. Joshanda is made like a herbal decoction.

- 1. बनफशा:- जो खांसी, सर्दी, और फ्लू जैसे लक्षणों से राहत प्रदान करने में मदद करता है और अच्छे स्वास्थ्य को पुन र्स्थापित करता है। शुद्ध औषधीय जड़ी बूटियों और ताजे फलों के साथ यह एक प्राकृतिक एंटीलर्जिक, रोगाणु रोधी सूत्र है।
- 1. Banafsha: Which helps provide relief from cough, cold, and flu like symptoms and restores good health. It is a natural antiallergic, antimicrobial formula with pure medicinal herbs and fresh fruits.
- 2. मुलेठी:- एक गुणकारी जड़ी बूटी है। आमतौर पर लोग इसका इस्तेमाल सर्दी-जुकाम या खांसी में आराम पाने के लिए करते हैं। गले की खराश में इसका उपयोग करना सबसे ज्यादा असरदार होता है।
- 2. Liquorice: It is a beneficial herb. Generally people use it to get relief from cold or cough. It is most effective when used in sore throat.



3. उन्नाव:- पेट के लिए लाभयदायक है. यह खाने को पचाने के साथ-साथ पित्त को भी शांत करता है। अगर मौसम के बदलाव के कारण खांसी से परेशान है और कम होने का नाम ही नहीं ले रहा है तो उन्नाव से इसका इलाज किया जाता है।

- 3. Unnao:- Beneficial for the stomach. Along with digesting food, it also calms bile. If you are troubled by cough due to change in weather & it does not seem to be reducing then it is treated with Unnao.
- 4. लसोड़ा: यह कई औषधीय गुणों से भरपूर होता है। लसोड़ा एक पहाड़ी फल है। इसे गोंदी और निसोरी नाम से भी जाना जाता है। यह आकार में काफी छोटा होता है, लेकिन गुणों का खजाना है। यह कई रोगों को दूर रखने में कारगर है। इसके फल के साथ ही पत्ते, छाल भी सेहत को कई तरह से लाभ पहुंचाते हैं। इससे आप खांसी, बुखार, त्वचा संबंधित समस्या, अस्थमा आदि के लक्षणों को कम करते हैं।
 - 4. Lasoda:- It is full of many medicinal properties. Lasoda is a mountain fruit. It is also known by the names Gondi and Nisori. It is quite small in size, but has a wealth of qualities. It is effective in keeping many diseases away. Along with its fruits, its leaves and bark also provide health benefits in many ways. With this you reduce the symptoms of cough, fever, skin related problems, asthma etc.



- 5. सौंफ :- खाने के फायदे बहुत से हैं। दरअसल इसमें बहुत ज़्यादा विटामिन्स, मिनरल्स और कंपाउंड्स पाए जाते हैं, सौंफ की तासीर ठंडी होती है और यही वजह है कि सौंफ का इस्तेमाल बहुत होता है। सौंफ औषधीय गुणों से भरपूर होती है।
- 5. Fennel: There are many benefits of eating it. Actually, a lot of vitamins, minerals and compounds are found in it, fennel has a cooling effect and this is the reason why fennel is used a lot. Fennel is full of medicinal properties.
- 6. गुलाब :- का फूल सिर्फ खूबसूरती ही नहीं बढ़ाता बल्कि सेहत के लिए भी लाभदायक होता है। गुलाब के फूल के सेवन से कई स्वास्थ्य संबंधी समस्याओं से भी राहत मिलती है, ये दोष आपके मन, हृदय और तंत्रिका तंत्र पर नियंत्रण प्राप्त करते हैं। इससे आप ऊर्जावान और यौन रूप से सक्रिय महसूस करेंगे।
- 6. Rose:- The flower not only enhances beauty but is also beneficial for health. Consumption of rose flower also provides relief from many health related problems, these doshas gain control over your mind, heart and nervous system. This will make you feel energetic and sexually active.

- 7. नीलोफ़र:- दिल को मजबूत करता है और सन स्ट्रोक में उपयोगी है। यह पित्त बुखार में पित्त को कम करने और प्यास बुझाने में मदद करता है। यह तेज बुखार में अत्यधिक गर्मी को कम करने में भी मदद करता है।
- 7. Nilofar: Strengthens the heart and is useful in sun stroke. It helps in reducing bile and quenching thirst in bile fever. It also helps in reducing excessive heat in high fever.
- 8. बंश :- एक ऐसी औषधि है, जो शरीर की प्रतिरक्षा में सुधार करता है. यह देखने में सफेद रंग का क्रिस्टल जैसा होता है. शारीरिक कमजोरी, मूत्र संक्रमण, छाती की बीमारियों, खांसी, श्वसन रोग में भी उपयोग करने से बहुत तेजी से फायदा पहुंचता है.
 - 8. Vansh: It is a medicine which improves the immunity of the body. It looks like a white colored crystal. It also provides quick relief from physical weakness, urine infection, chest diseases, cough and respiratory diseases.



- 9. मुनक्का :- बॉडी में ब्लड भी बढ़ाता है, इसे पेट के लिए काफी फायदेमंद माना जाता है। इसे खाने से आपका इम्यून सिस्टम हेल्दी रहता है। चूंकि इसमें आयरन और मैग्नीशियम अच्छी मात्रा में पाया जाता है, ऐसे में ये आपको कब्ज से राहत देता है और एसिडिटी को भी कंट्रोल करता है।
- 9. Raisins: Also increases blood in the body, it is considered very beneficial for the stomach. Eating this keeps your immune system healthy. Since iron and magnesium are found in good quantity in it, it gives you relief from constipation and also controls acidity.
- 10. पीपली :- कब्ज से लेकर नींद न आने तक की समस्या दूर करने में लाभदायक है पीपली, खांसी के लिए ... अपच के लिए ...मोटापा से भी राहत
- 10. Peepli: is beneficial in relieving problems ranging from constipation to insomnia, for cough. for indigestion. also relief from obesity.
- 11. खतमी: एटी-माइक्रोबियल और एंटीट्यूसिव गुणों से भरपूर है हमारे शरीर में वात और पित्त दोष को कम करती है। इसमें पेक्टिन, फ्लेवोनोइड्स, टैनिन, फेनोलिक एसिड, पॉलीसेकेराइड, शतावरी और विभिन्न फाइटोकेमिकल्स शामिल हैं। इसमें शामक, ज्वरनाशक, ज्वरनाशक, मूत्रवर्धक, सूजन रोधी, रेचक, रोगाणु रोधी गुण भी होते हैं।

- 12. आर्क गॉज़बान: आमतौर पर खांसी, सर्दी और बुखार के लिए निर्धारित किया जाता है। इसके अलावा, यह सूजन प्रतिक्रिया में बुखार, दर्द और सूजन के लक्षणों को कम करता है। ब्रोंकाइटिस, छाती में खड़खड़ाहट तथा सांस लेने में कठिनाई होने पर भी यह लाभकारी है।
- 12. Arch Gozban: Commonly prescribed for cough, cold and fever. Additionally, it reduces symptoms of fever, pain, and swelling in inflammatory response. It is also beneficial in case of bronchitis, rattling in the chest and difficulty in breathing.
- 13. तुलसी: नैचुरल इम्यूनिटी बूस्टर, विटामिन सी और जिंक से भरपूर होती है। सर्दी, खांसी को कम करता है, कैंसर रोधी गुण, त्वचा और बालों के लिए ...ओरल हेल्थ के लिए हैं बेहतरीन, तनाव और थकान होती है कम, किडनी स्टोन में किया जाता है इस्तेमाल
 - 13. Basil: Natural immunity booster, rich in Vitamin C and Zinc. Reduces cold, cough, anti-cancer properties, good for skin and hair, good for oral health, reduces stress and fatigue, used in kidney stones.



- 14. शहद: का उपयोग आप किसी भी रुप में करें यह आपकी सेहत के लिए उतनी ही फायदेमंद है।शहद ज़रूरी पोषक तत्वों, खनिजों और विटामिन का भंडार है। इसमें मुख्य रुप में फ्रक्टोज पाया जाता है। इसमें कार्बोहाइड्रेट, राइबोफ्लेविन, नायसिन, विटामिन बी-6, विटामिन सी और एमिनो एसिड भी पाए जाते हैं।
- 14. Honey:- In whatever form you use it, it is equally beneficial for your health. Honey is a storehouse of essential nutrients, minerals and vitamins. Fructose is mainly found in it. Carbohydrates, riboflavin, niacin, vitamin B-6, vitamin C and amino acids are also found in it.
- 15. मेर्-थॉल: यह एक मांसपेशियों को आराम करने के लिए जाना जाता है, इसमें शीतलन गुण होते हैं और ऐंठन को कम करने में मदद करता है। इसके अतिरिक्त, इसका उपयोग सिरदर्द, मोच और इस तरह के अन्य मामूली दर्द जैसी समस्याओं के इलाज के लिए एक एनाल्जेसिक के रूप में भी किया जाता है।



15. Menthol: It is known to be a muscle relaxant, has cooling properties and helps reduce cramps. Additionally, it is also used as an analgesic to treat problems like headaches, sprains and other such minor pains.

WE APPRICIATE

Thank's a Lot You Give us You'r

Important Time





WWW.MANMESHIND.COM MANMESH47@GMAIL.COM

